

**Diamanten 2000 Holding ApS**  
**Hyllerupvej 46**  
**4200 Slagelse**

**CVR-nummer: 25676548**

---

**ÅRSRAPPORT**  
**1. juli 2022 - 30. juni 2023**  
**(23. regnskabsår)**

---

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/12 2023**

**Henning Hansen**  
**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2022/2023	12
Anvendt regnskabspraksis	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Diamanten 2000 Holding ApS Hyllerupvej 46 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 25 67 65 48
<b>Direktion</b>	Henning Hansen
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Gl. Torv 5 4200 Slagelse
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at eje og administrere kapitalandele i andre virksomheder. Virksomheden ejer kapitalandele i selskabet Slagelse Diamanten ApS. Dette selskab udfører arbejde indenfor diamantboring og anden skæring i beton m.v., fortrinsvis for erhvervs kunder på Sjælland. Herudover ejer selskabet kapitalandele i selskaber, hvis aktiviteter består i drift af vindmøller. Selskabet foretager endvidere udlejning af fast ejendom til beboelse.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sine sædvanlige aktiviteter.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet en beboelses - og erhvervs ejendom beliggende ved Slagelse. Ejendommen har i regnskabsåret undergået istandsættelse og er med virkning fra 1/7 2023 udlejet.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Slagelse Diamanten ApS, hvorefter ejerandelen udgør 25%. Salget har medført en fortjeneste på t.kr. 1.733.

Andele i resultatet af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser udgør et overskud på t.kr. 6.519 mod et overskud året før på t.kr. 5.136. Stigningen i resultatet i sammenligning med året henføres primært til forbedrede resultater i vindmølle selskaber. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Selskabets resultat er i øvrigt påvirket positivt af tilfredsstillende afkast på selskabets beholdninger af værdipapirer.

Årets samlede resultat blev et overskud t.kr. 9.453 mod et resultat året før på t.kr. 3.251. Resultat anses for tilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver på t.kr. 56.124 og en egenkapital på t.kr. 52.672 før udbytte for regnskabsåret.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
2		
Indtægter af kapitalandele	6.519.193	5.135.812
Andre driftsindtægter	1.732.514	0
Andre eksterne omkostninger	-110.698	-102.971
Afskrivninger	-28.671	0
Andre driftsomkostninger	-65.769	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.046.569</b>	<b>5.032.841</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.669	136.603
Finansielle indtægter	4.235.986	1.707.897
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-6.882	-73.838
Finansielle omkostninger	-913.649	-3.040.954
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.428.693</b>	<b>3.762.549</b>
3		
Skat af årets resultat	-1.975.598	-511.316
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>9.453.095</b>	<b>3.251.233</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Overført resultat	9.453.095	3.136.833
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>9.453.095</b>	<b>3.251.233</b>
	<hr/>	<hr/>



**BALANCE PR. 30. JUNI 2023**

**AKTIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Grunde og bygninger	3.031.433	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.031.433</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.169.932	10.316.752
Kapitalandele i kapitalinteresser	3.717.149	4.016.176
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.577.968	4.235.391
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>18.465.049</b>	<b>18.568.319</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>21.496.482</b>	<b>18.568.319</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.052.245	7.616.298
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	914.327	1.594.813
Andre tilgodehavender	1.694.590	102.973
<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.661.162</b>	<b>9.314.084</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.912.687	13.244.826
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>24.912.687</b>	<b>13.244.826</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.053.661</b>	<b>8.221.461</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>34.627.510</b>	<b>30.780.371</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>56.123.992</b>	<b>49.348.690</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2023**

**PASSIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	52.547.521	43.094.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	114.400
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>52.672.521</b>	<b>43.333.826</b>
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	2.201.594	2.463.946
	<hr/>	<hr/>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>2.201.594</b>	<b>2.463.946</b>
	<hr/>	<hr/>
Selskabsskat	920.373	272.463
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>920.373</b>	<b>272.463</b>
	<hr/>	<hr/>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	59.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.750	15.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	248.204	2.107.047
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	0	1.149.454
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.450	6.204
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>329.504</b>	<b>3.278.455</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>1.249.877</b>	<b>3.550.918</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>56.123.992</b>	<b>49.348.690</b>
	<hr/>	<hr/>

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	43.094.426	39.957.593
Overført af årets resultat	9.453.095	3.136.833
	<hr/>	<hr/>
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>52.547.521</b>	<b>43.094.426</b>
	<hr/>	<hr/>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	114.400	113.000
Forslået udbytte	0	114.400
Udloddet udbytte	-114.400	-113.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>0</b>	<b>114.400</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>52.672.521</b>	<b>43.333.826</b>
	<hr/>	<hr/>

**NOTER**

**1 Personaleomkostninger**

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele</b>		
<i>Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</i>		
Andel i resultat, Slagelse Diamanten ApS	703.182	1.335.055
Andel i resultat, Windpark Rottelsdorf WKA 11 K/S	341.568	611.678
Andel i resultat Komplementaranpartsselskabet Windpark Rottelsdorf WKA 11 K/S	-229	-706
Andel i resultat Wind Investment ApS & Co.	2.767.170	1.675.741
Andel i resultat Komplementarselskabet Hangelberg Erste ApS	1.669	4.911
Andel i resultat Windpark Badeleben Drei ApS & Co. KG	1.443.747	1.188.535
Kursregulering kapitalandele	1.113	561
	<u><b>5.258.220</b></u>	<u><b>4.815.775</b></u>
<i>Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser</i>		
Andel i resultat, Løgtved Vindkraft I/S	1.260.973	320.037
	<u><b>1.260.973</b></u>	<u><b>320.037</b></u>
<b>Indtægter af kapitalandele i alt</b>	<u><u><b>6.519.193</b></u></u>	<u><u><b>5.135.812</b></u></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.237.950	743.049
Regulering af udskudt skat	-262.352	-231.733
	<u><u><b>1.975.598</b></u></u>	<u><u><b>511.316</b></u></u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Selskabsskat	370.154	920.373	0
	<u>370.154</u>	<u>920.373</u>	<u>0</u>
		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>			
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>			
Børsnoterede aktier og investeringsbeviser		18.500.424	13.244.826
Obligationer		6.412.263	0
		<u>24.912.687</u>	<u>13.244.826</u>
<i>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</i>			
Urealiseret kursgevinster børsnoterede aktier og investeringsbeviser		2.657.944	878.544
Urealiseret kursgevinster obligationer		9.735	0
		<u>2.667.679</u>	<u>878.544</u>
<i>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</i>			
Urealiserede kurstab børsnoterede aktier og investeringsbeviser		577.523	2.734.928
Urealiserede kurstab obligationer		53.706	0
		<u>631.229</u>	<u>2.734.928</u>

## NOTER

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke stillet sikkerhed i selskabets aktiver.

#### **Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse på balancedagen er opført som gæld i selskabets balance.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden Wind Investment & Co. Erste Wind KG's bankgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 30/06 2023 kr. 0.

Der består en resthæftelse vedrørende selskabets kapitalandele i vindmøllesekskaber på t.kr. 10.010. Herudover består der en resthæftelse vedrørende unoterede værdipapirer på t.kr. 1.068.
